                                                              
Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2020                                         № 435       
 
             р.п.  Каменоломни
	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Молодежь Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года


Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения № 377 от 02.11.2018 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Молодежь Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте Администрации Каменоломненского городского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по работе с молодежью Р. А. Карачевцеву.
Глава Администрации

Каменоломненского 

городского поселения                                                             М.С. Симисенко
Постановление вносит главный специалист 

по работе с молодежью

Приложение 

к постановлению

Администрации Каменоломненского 
городского поселения 

от 12.10.2020 № 435
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения  «Молодежь Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года
	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Факти-

ческая дата окончания
реализации, 
наступления 
контроль-

ного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмот-

рено

муниципаль-ной программой
	предусмотре-но сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.

«Поддержка молодежных инициатив»
	главный специалист по работе с молодёжью
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение проведения мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику, поддержке молодежных инициатив
	главный специалист по работе с молодёжью
	Проведено 22 культурно - массовых мероприятий, увеличение численности молодых людей, принимающих  в них участие 
	Весь

период
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	3
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1 -  Проведение мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику, поддержке молодежных  инициатив 
	главный специалист по работе с молодёжью
	Проведено 22 культурно - массовых мероприятий
	X
	X 
	X
	X
	X
	X

	4
	Подпрограмма 2 Формирование патриотизма в молодежной среде»
	главный специалист по работе с молодёжью
	X
	X 
	X
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 2.1

Обеспечение проведения мероприятий по содействию гражданско-патриотическому воспитанию молодых людей Каменоломненского городского поселения
	главный специалист по работе с молодёжью
	Заключены 2 контракта с ООО «Полиграфический комплекс ЭСМА-ПРИНТ» на общую сумму 24 т.р. и приобретены футболки с символикой Волонтеры Победы; футболки для казачьего спортивного военно-патриотического клуба «Степной сокол». Проведено 25 гражданско-патриотических мероприятий
	Весь

период
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	6
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Проведение мероприятий по содействию патриотическому воспитанию молодых людей Каменоломненского городского поселения
	главный специалист по работе с молодёжью
	Проведено 25  гражданско-патриотических мероприятий

	X
	X 
	X
	X
	X
	X

	7
	Подпрограмма 3.

Обеспечение реализации муниципальной программы
	главный специалист по работе с молодёжью
	X
	X
	X
	40,00
	40,00
	24,0
	16,00
исполнение запланировано на 4 квартал 2020 года

	8
	Основное мероприятие 3.1. 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности молодежной политики Каменоломненского городского поселения  
	главный специалист по работе с молодёжью
	25 человек награждено благодарственным письмом. 14 человек награждено грамотами. 2 человека награждено благодарностью.
	Весь

период
	Весь

период
	40,00
	40,00
	24,0
	16,00

исполнение запланировано на 4 квартал 2020 года

	9
	Контрольное событие муниципальной программы

3.1 Проведение на территории поселения различного рода патриотических мероприятий
	главный специалист по работе с молодёжью
	Проведено 25 гражданско-патриотических мероприятий
	X
	X 
	X
	X
	X
	X

	10
	Итого по муниципальной  
программе
	главный специалист по работе с молодёжью
	X
	X
	X
	40,00
	40,00
	24,0
	16,00

исполнение запланировано на 4 квартал 2020 года


Главный специалист по 

работе с молодежью                                                                                                                        Р. А. Карачевцева
Пояснительная записка к отчету

об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения «Молодежь Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года.

Муниципальная программа Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Молодежь Каменоломненского городского поселения» утверждена постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 02.11.2018 г. № 374 (далее – муниципальная программа). На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 40,00 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 24,00 тыс. рублей или 60,0 %. 

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 - «Поддержка молодежных инициатив»;

Подпрограмма 2 -«Формирование патриотизма в молодежной среде»;

Подпрограмма 3-« Обеспечение реализации муниципальной программы».

В соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 29 утвержден план реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Молодежь Каменоломненского городского поселения» на 2020 год.

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Поддержка молодежных инициатив» денежных средств не предусмотрено.

На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Формирование патриотизма в молодежной среде» денежных средств не предусмотрено.

На реализацию мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – подпрограмма 2) на 2020 год  предусмотрено 40,00 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 24,0 тыс. рублей или 60 %.

В рамках реализации основного мероприятия 3.1. «Расходы на содержание и обеспечение деятельности молодежной политики Каменоломненского городского поселения»  заключено 2 муниципальных контракта с ООО «Полиграфический комплекс ЭСМА-ПРИНТ» на сумму 24 тыс. рублей  на приобретение футболок с символикой Волонтеры Победы и казачьего спортивного военно-патриотического клуба «Степной сокол».
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